
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

JURADOS EFETIVOS 

1 Adriaan Frederick Kok Zootecnista (43) 99917-6101 diomarkok@hotmail.com 24/03/2010 

2 Albert Johan Kuipers Veterinário (42) 99972-2639 ajkuipers68@gmail.com 24/03/2010 

3 Altair Antonio Valloto Veterinário (41) 99988-0391 altair@apcbrh.com.br 24/03/2010 

4 Arthur Patrus de Campos Bello Veterinário (32) 99983-3621 arthurpatrusbello@gmail.com 24/03/2010 

5 Claudio André da C. de Aragon Veterinário (47) 99976-9049 aragon@semex.com.br 24/03/2010 

6 Claumí Pio Villela Júnior Zootecnista (35) 99858-4137 carmorc@altagenetics.com.br 24/03/2010 

7 Edson Luis Kurtz Veterinário (55) 99976-0076 kako@gensurbrasil.com.br 24/03/2010 

8 Enedi Zanchet Veterinário (49) 99967-0335 enediz@hotmail.com 24/03/2010 

9 Fábio Nogueira Fogaça Zootecnista (16) 98128-0500 ffogaca@altagenetics.com.br 24/03/2010 

10 Flávio Marcos Junqueira Costa Veterinário (35) 99974-6196 flavio@semex.com.br 24/03/2010 

11 Hilton Silveira Ribeiro Veterinário (42) 99973-0469 hilton@semex.com.br 24/03/2010 

12 José Ernesto W. Ferreira Veterinário (51) 99996.2850 nenetowf@hotmail.com 24/03/2010 

13 José Luiz Rigon Veterinário (51) 99989-1899 tecnico@gadolando.com.br 24/03/2010 

14 Lucas Tomasi Veterinário (54) 99989-0628 lucasetomasi@gmail.com 10/05/2018 

15 Luís Felipe Grecco de Mello Veterinário (11) 98397-4174 lfelipe1959@gmail.com 24/03/2010 

16 Michael Warkentin Zootecnista (42) 9165-2124 michaelwark@gmail.com 10/05/2018 

17 Pedro Guimarães Ribas Neto Veterinário (41) 99145-3753 pedro@apcbrh.com.br 24/03/2010 

18 Rui da Silva Pinto Junior Veterinário (35) 99198-1535 itamonte@semex.com.br 24/03/2010 

JURADOS CONVIDADOS 
1 Amauri Andrade Pereira Criador (35) 99988-2041 ampveracruz@gmail.com 24/03/2010 

2 Marcelo Elias Rigueira Eng. Civil (31) 99950-7344 marcelo@construtoracanastra.com.br 24/03/2010 

3 Marcos Alves de Souza 
Tec. em 

Cooperativismo 
(32) 99984-4085 marquinhosemex1@gmail.com 24/03/2010 

Enedi Zancheti – Coordenador do CBJP 

Flávio Marcos Junqueira Costa – Coordenador Adjunto 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

       Armando Rabbers 
       Diretor Presidente 

       ABCBRH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                    Silvano Francis Valoto 
                   Superintendente Técnico 

                  ABCBRH 
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